
374
DOM/ES - Edição Nº2.523

quarta-feira, 29 de Maio de 2024

Venda Nova do Imigrante

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000011/2024

Processo nº. 000847/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE HORAS DE MÁQUINAS 
PESADAS, COM OPERADOR E ABASTECIMENTO

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o 
presente Pregão Eletrônico de Nº000011/2024, no 
valor de R$ 1.441.000,00 (um milhão quatrocentos 
e quarenta e um mil reais). Em favor  da empresa 
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP no lote 
3 no valor total de R$ 105.200,00 (cento e cinco 
mil duzentos reais), COOPE SERRANA-COOP. DE 
TRANSP.SUL SERRANA CAPIXABA nos lotes 
1, 2, 5 e 6 no valor total de R$ 987.800,00 
(novecentos e oitenta e sete mil oitocentos reais) 
e N JUNIOR BELIZARIO VARGAS SERVICOS DE 
TRANSPORTES nos lotes 4 e 7 no valor total de R$ 
348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 27 de maio de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1329667

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000011/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000011/2024.

RESULTADO

CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP no lote 
3 no valor total de R$ 105.200,00 (cento e cinco 
mil duzentos reais), COOPE SERRANA-COOP. DE 
TRANSP.SUL SERRANA CAPIXABA nos lotes 
1, 2, 5 e 6 no valor total de R$ 987.800,00 
(novecentos e oitenta e sete mil oitocentos reais) 
e N JUNIOR BELIZARIO VARGAS SERVICOS DE 
TRANSPORTES nos lotes 4 e 7 no valor total de R$ 
348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 28 de maio de 2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1329673

Portaria

PORTARIA Nº 2.838/2024

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso 
VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal 14.133, 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, de 01º 
de abril de 2021, e do Decreto nº 11.246, de 27 
de outubro de 2022, que Regulamenta o disposto 
no § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, para dispor sobre as regras para a 
atuação do agente de contratação e da equipe de 
apoio, o funcionamento da comissão de contratação 
e a atuação dos gestores e fiscais de contratos, 
no âmbito da administração pública federal direta, 
autárquica e fundacional.

CONSIDERANDO que o município formalizou o 
Contrato de nº 000008/2024, com a empresa 
VIAÇÃO AGUIA BRANCA S/A, no valor de R$ 
20.000,00 (vinte mil reais), tendo como objeto 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA  AQUISIÇÃO DE PASSAGENS DE ÔNIBUS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
PESSOAS QUE SE ENQUADRAM NA DESCRIÇÃO 
DO TERMO DE REFERÊNCIA E QUE PRECISAM 
SE LOCOMOVER PARA OUTRAS LOCALIDADES.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeado o servidor LETICIA MOREIRA 
PERIM MORAES, matrícula nº 101015, ocupante 
do cargo de Coordenador do CREAS, lotada na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, como 
Fiscal do Contrato.

Parágrafo único. Fica nomeado o servidor GISLENE 
RODRIGUES BRAGA, matrícula nº 966253, 
ocupante do cargo de Assistente Social I, lotada 
na Secretaria Municipal de Assistência Social, como 
Fiscal Substituto.

Art. 2º Aos Fiscais nomeados ficam garantidas, pela 
Administração, as condições para o desempenho do 
encargo, com a devida observância do disposto na 
Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.246/2022, 
sem prejuízo de outros atos normativos pertinentes.

Art. 3º Determino ao Setor de Contratos que notifique 
os Servidores ora nomeados, para que compareçam 
perante o Setor, no prazo de 02 (dois) dias úteis, 
contados da publicação desta, para ciência expressa 
da sua nomeação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Venda Nova do Imigrante - ES, 24 de maio de 2024.

Ciência:

LETICIA MOREIRA PERIM MORAES
Fiscal Titular

GISLENE RODRIGUES BRAGA
Fiscal substituto

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1329396

alexandra.vinco
Realce

alexandra.vinco
Realce


